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Surdopedagogika – edukacja i rehabilitacja
osób z niepełnosprawnością słuchową
- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 3 semestry Dodatkowe uprawnienia Rekrutacja zakończona OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku:

Narząd słuchu, podobnie jak inne narządy, może ulec uszkodzeniu na skutek różnych czynników wewnętrznych i

zewnętrznych. Należą do nich czynniki: genetyczne, wrodzone i chorobowe oraz urazy. Surdopedagogika jest zatem

dziedziną niezwykle ważną i potrzebną.

 

Uczestnicy zdobędą niezbędne kompetencje wychowawczo opiekuńczej, dydaktycznej, i rewalidacyjnej z dziećmi i

młodzieżą niesłyszącą i słabosłyszącą. Będą przygotowani także do dokonywania diagnozy psychopedagogicznej i

funkcjonalnej dzieci i młodzieży niepełnosprawnych słuchowo.

 

W ramach studiów uczestnicy realizują praktyki pedagogiczne w placówkach kształcących uczniów z

niepełnosprawnością słuchową, w szczególności w szkołach specjalnych i oddziałach specjalnych. 

 

 

Interesuje Cię dany kierunek? Wypełnij formularz. Skontaktujemy się z Tobą: FORMULARZ KONTAKTOWY

Dla kogo ten kierunek?

 

Dla osób pracujących lub planujących pracę z osobami z niepełnosprawnością słuchową, w tym zwłaszcza dla: 

pedagogów, nauczycieli, wychowawców, terapeutów, 

pracowników przedszkoli, szkół, placówek, świetlic, poradni psychologiczno-pedagogicznych,
organizatorów warsztatów terapii zajęciowej.

https://www.dsw.edu.pl/formularz/sp
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Dla osób legitymujących się wykształceniem wyższym (co najmniej I stopnia) oraz przygotowaniem

pedagogicznym, mających kwalifikacje do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć, a niemających

przygotowania w zakresie pedagogiki specjalnej.

ZDOBĘDZIESZ UPRAWNIENIA

 

Studia mają charakter kwalifikacyjny, program studiów jest zgodny z przepisami prawa, w szczególności

uwzględnienia wymagania określane rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r.

w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.U. poz 1450). 

Co zyskujesz?

 

Zdobędziesz merytoryczną wiedzę i praktyczne umiejętności niezbędne do pracy wychowawczo-
opiekuńczej, dydaktycznej i rewalidacyjnej z dziećmi i młodzieżą niesłyszącą i słabosłyszącą.

Będziesz przygotowany do wykonywania diagnozy psychopedagogicznej i funkcjonalnej dzieci i
młodzieży niepełnosprawnych słuchowo.

Nauczysz się wspierać rodzinę dziecka z niepełnosprawnością słuchową oraz inicjować i prowadzić
działania integracyjne w ich środowisku.

Będziesz umiał poprowadzić proces kształcenia i wychowania osób z uszkodzonym narządem słuchu.

Zrealizujesz praktyki pedagogiczne w placówkach kształcących uczniów z niepełnosprawnością słuchową
(w szczególności w szkołach specjalnych i oddziałach specjalnych).

Zdobędziesz kwalifikacje do pracy edukacyjno-terapeutycznej z dzieckiem z wadą słuchu i dostosujesz
wymagania edukacyjne do specjalnych potrzeb ucznia z niepełnosprawnością słuchową.

W trakcie praktyk zapoznasz się z nowoczesną ofertą.

Szkół dla dzieci z uszkodzeniem słuchu w zakresie terapii i pomocy uczniowi w codziennym
funkcjonowaniu.

 

Studia idealne dla Ciebie!

Nie wiesz, na jaki kierunek się zdecydować?

Zapoznaj się z Informatorem Studiów Podyplomowych.

http://www.dsw.edu.pl/sites/dsw/files/Magda%20Brz/Studia_podyplomowe_informator_Dolno%C5%9Bl%C4%85ska_Szko%C5%82a_Wy%C5%BCsza.pdf
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Bezpłatne szkolenia

Dlaczego jeszcze warto wybrać studia podyplomowe w DSW? Ponieważ każdy uczestnik studiów ma

możliwość bezpłatnie wziąć udział w aż 4 dodatkowych szkoleniach! Odbędą się one w trakcie jednego weekendu i

nie będą ze sobą kolidować godzinowo. Po ukończeniu szkolenia otrzymasz zaświadczenie potwierdzające udział.

 

Tematy szkoleń:

1. Savoir-vivre w miejscu pracy.

2. Budowanie kultury informacji zwrotnej.

3. Podróż bohatera. Wyznaczanie celów osobistych i zawodowych metodą coachingową.

4. Współpraca międzypokoleniowa. Jak ze sobą rozmawiać, czego oczekiwać, jak się uzupełniać.

Formuły studiów podyplomowych

W Dolnośląskiej Szkole Wyższej studia podyplomowe wyróżniamy trzy rodzaje kierunków ze względu na

formułę ich realizacji:

 

 Kierunki niestacjonarne realizowana w salach wykładowych - zajęcia na tym kierunku realizowane
są w salach wykładowych, podczas weekendów. W trakcie zjazdów spotkasz się z wykładowcą oraz
pozostałymi uczestnikami w murach uczelni. W przypadku decyzji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego o braku możliwości prowadzenia zajęć stacjonarnych na wszystkich uczelniach, jesteśmy
przygotowani, by zajęcia dydaktyczne prowadzić w formule zdalnej.  

Kierunki realizowane online synchronicznie  - studia na tym kierunku prowadzone są zawsze w formule
online, bez względu na sytuację pandemiczną.  Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom
realizowanym na platformie MS Teams. Z wykładowcami i kolegami z grupy kontaktujesz się przez
Internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajęciach uczestniczysz w weekendy, zgodnie z
ustalonym harmonogramem, łącząc się z miejsca, w którym aktualnie przebywasz.  

Kierunki realizowane hybrydowo - zajęcia na tym kierunku prowadzone są częściowo online, a

częściowo w salach wykładowych. Jako praktycy doskonale wiemy, że nie wszystkie treści, a przede

wszystkim umiejętności, można przekazać tylko poprzez naukę online. Warsztaty i spotkania, których nie

możemy przeprowadzić online, ponieważ utracą swoją wartość edukacyjną, będą przeprowadzone w

salach DSW, gdy tylko pozwoli na to sytuacja.
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Program studiów

Zajęcia prowadzone są przez trzy semestry w trybie niestacjonarnym (zjazdy: sobota – niedziela) w wymiarze 450

godzin realizowane metodami aktywizującymi (ćwiczenia, warsztaty). Dodatkowo w programie jest zaplanowanych

180 godzin praktyk.

 

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest:

uczestnictwo w co najmniej 80% zajęć:

zaliczenie praktyk pedagogicznych

zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań praktycznych wynikających z roli nauczyciela.

 

Nie musisz się martwić, jeśli nie wiesz, gdzie możesz zrealizować praktyki – współpracujemy z najlepszymi firmami i

instytucjami związanymi z obszarem tego kierunku.

Liczba miesięcy nauki:
15

Liczba godzin: 450 +
180 godz. praktyk

Liczba zjazdów: 20 Liczba semestrów: 3

Moduł I – Kształcenie kierunkowe (60 godz.)

Dydaktyka specjalna

Diagnostyka w dydaktyce specjalnej

Moduł II – Merytoryczny (240 godz.)

Podstawy prawne funkcjonowania osób niepełnosprawnych

Rehabilitacja osób niepełnosprawnych z elementami andragogiki specjalnej

Podstawowe problemy pedagogiki specjalnej

Subdyscypliny pedagogiki specjalnej

Elementy psychologii klinicznej i psychopatologiiSytuacja rodziny dziecka z niepełnosprawności

Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej i rewalidacyjnej oraz wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka w przedszkolu, szkole i placówce

Diagnostyka surdopedagogiczna

Medyczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością słuchową

Elementy pedeutologii surdopedagogicznej

Elementy surdopedagogiki

Wspomagające i alternatywne metody komunikacji
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Moduł III – Przygotowanie dydaktyczno-metodyczne (150 godz.)

Metodyka nauczania i wychowania dzieci niesłyszących i słabosłyszących w edukacji wczesnoszkolnej i
przedszkolnej

Metodyka nauczania i wychowania uczniów niesłyszących i słabosłyszących w nauczaniu
przedmiotowym

Metody pracy z uczniem niepełnosprawnym w nauczaniu integracyjnym i włączającym

Metodyka pracy opiekuńczo-wychowawczej z uczniami niesłyszącymi i słabosłyszącymi

Metodyka pracy terapeutycznej z uczniami z niepełnosprawnością słuchową

Metody wczesnego wspomagania rozwoju dziecka z niepełnosprawnością słuchową

Manualne sposoby usprawniania języka

Podstawy języka migowego

 

 

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, wypełnij formularz rejestracyjny i zgłoś się na studia już dziś!

Zapisując się do 30 czerwca, zyskujesz 1000 zł:

600 zł dzięki zniżce w czesnym

400 zł dzięki promocji we wpisowym.

do 30 czerwca

studia

1000 zł zł

taniej


